
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente B/010/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019 a
las 13:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Por modificación del Proyecto de Obras se retrotraen actuaciones en el expediente
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2019 a las 09:20 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11e3408b-a869-4a49-a1a6-d05099bb17e9


Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2019 a las 14:30

Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico 
contratacionesypatrimonio@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES612 Cádiz Polígono Casines
Puerto Real

Valor estimado del contrato 224.910 EUR.
Importe 272.141,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.910 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Proyecto de obras

Anuncio de licitación
Número de Expediente B/010/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2019 a
las 09:20 horas.

Oras de ejecución del proyecto ordenación de espacios libres Manzana de equipamiento en Polígono
Casines

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7W6O57haGWUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7W6O57haGWUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

U.A. CONTRATACIONES Y COMPRAS

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rafael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2020 a las 11:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa y
valoración criterios cuantificables automáticamente

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2019 a las 23:59

(11510) Puerto Real España

Dirección de Visita

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Plazo / Horario

De las 08:30 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 956470000
Fax +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Dirección de Visita

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Plazo / Horario

De las 08:30 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 956470000
Fax +34 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se restringe

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Oras de ejecución del proyecto ordenación de espacios libres Manzana de equipamiento
en Polígono Casines

Valor estimado del contrato 224.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.141,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.910 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Proyecto de obras

Lugar de ejecución
Polígono Casines
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Bda Casines
(11510) Puerto Real España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No aplica
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 7 y Anexo 1 PCAP
No prohibición para contratar - Cláusula 7 y Anexo 1 PCAP



Contacto

Teléfono +34 956470000
Fax +34 956470010
Correo Electrónico registro.general@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono +34 956470000
Fax +34 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cláusula 7 y Anexo 1 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cláusula 7 y Anexo 1 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 7 y Anexo 1 PCAP Umbral: 190498.77 Periodo: 5 últimos años Expresión: Euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 7 y Anexo 1 PCAP Umbral: 337365 Periodo: un año del últimos 3 concluidos Expresión:
Euros

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta 
Evento de Apertura SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO
Descripción Cláusula 8 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propopsición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

U.A. CONTRATACIONES Y COMPRAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Puerto Real

Plazo de Presentación



Hasta el 26/12/2019 a las 13:30

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Cláusula 18.2 PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004758150 |  2019-649050 | Mon, 16 Dec 2019 13:02:14:884 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68426588074267928355785077129315075466 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23afd9f4-43d2-483a-b32e-c3031207eb8f

